
日証奨財25第12号

平成25年4月12日

公益財団法人　日本証券奨学財団

理事長　　岩　崎　輝　一　郎

学（協）会　代　表　者　様

平成25年度の研究調査助成及び研究出版助成の募集について（依頼）

拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

昨年度、ご協力を賜りました平成24年度研究調査助成金については、別紙の名簿

の方々に対し、約1，000万円を給付いたしました。これもひとえに皆様のご協力の

賜と、ここに厚く御礼申し上げます。

さて、本財団では、昨年度ご通知したとおり、金融・経済環境の悪化に鑑み、本

財団の事業全体についてより効率的で、かつ効果的な業務執行を目指して事業の見

直しを図り、平成24年度から実施いたしました。

平成25年度は、前年度と同様に、研究調査助成事業において助成対象を法学、経

済学、社会学、理学、工学の5部門から証券金融経済部門の研究事案に絞るととも

に、一般の民間研究機関の研究者まで広げて助成することとし、当該研究事案に対

する助成金の総額を1，000万円といたしました。また、研究出版助成事業において

は、証券金融経済分野の研究事案に絞るとともに、助成対象を大学、学会及び一般

の民間研究機関の研究者まで広げて助成することとし、当該出版事案に対する助成

金の総額を300万円といたしました。

このように、本財団では、平成25年度においてもこれら2つの助成募集を行うこ

ととなりましたので、各大学学長宛、所属研究者に対する周知を行うこととなりま

した。

つきましては、貴学（協）会におかれましても同封の募集要項を学会誌等にご掲

載いただく等の方法により、会員研究者に対する周知方を取り計らわれたく、ご依

頼申し上げます。

1



なお、募集要項の周知にあたり、本財団では、特に若くして独創的な研究を行っ

ている研究者を重視したいと考えておりますので、その旨お書き添えいただければ

幸いに存じます。

（注）「証券金融経済分野」とは、証券、金融、財務・会計、企業・経営、法律

経済の各分野としております。なお、当該分野の取扱いにつきましては、申

請時に事務局までご相談ください。

（添付資料）

1．研究調査助成関係

（1）平成25年度研究調査助成募集要項

（2）研究調査助成金申請書

（3）研究調査助成候補者推薦書Ⅰ（所属機関長用）

（4）研究調査助成候補者推薦書Ⅱ（同じ専門の学者用）

2．研究出版助成関係

（1）平成25年度研究出版助成募集要項

（2）研究出版助成金申請書

2

敬　具

以　上


